[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 458/2021

EMENTA: Informações sobre Praça no Parque Portugal

Senhor Presidente
Senhores Vereadores:

	O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
1. Está nos planos da municipalidade realizar a manutenção da praça localizada na Rua Sintra, no Parque Portugal, com conserto do alambrado, colocação de redes nos gols e de cestas de basquete?
2. Se sim, para quando está previsto o serviço?
3. Se não, favor colocar.
Justificativa:
Munícipes procuraram este vereador preocupados com a conservação da praça e na falta de itens para prática de esportes.

Valinhos, 23 de março de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador